Начальнику ФКУ ИК-5
УФСИН России по Липецкой области

подполковнику внутренней службы

А.Н.Яблоновскому
от ____________________________

                                                                                                   (Ф.И.О.)
______________________________

проживающего (ая) по адресу

______________________________

______________________________

паспорт № ____________________

______________________________

_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

         Прошу Вас предоставить длительное (краткое) свидание с моим (сыном, братом, отцом)

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)
19 ___года рождения, отряд № _______на ________________________________20      года с предоставлением дополнительных услуг согласно тарифу.

         Все имеющиеся у меня продукты питания, вещи и предметы принадлежат мне лично,  я гарантирую, что в них нет запрещенных к обороту наркотических средств, психотропных веществ и других запрещенных к использованию осужденными предметов.
         Мне разъяснено сотрудником ФКУ ИК-4 УФСИН, а именно, что запрещено передавать лицам в места лишения свободы запрещенные в гражданском обороте вещества и предметы (наркотические средства, психотропные и сильнодействующие вещества, спиртосодержащие напитки, холодное и огнестрельное оружие и т.д.) и, что в случае обнаружения в моих продуктах питания, вещах и предметах таковых, могу быть
привлечен (а) к уголовной ответственности, предусмотренной законодательством РФ.

         Отдельно мне разъяснено, что в соответствии со ст. 228.1 УК РФ действия лица по передаче наркотических средств либо психотропных веществ в места лишения свободы могут быть квалифицированы как сбыт, либо пересылка наркотиков, что влечет за собой наказание в виде лишения свободы на срок от 4 до 8 лет.
        За порчу имущества несу материальную ответственность, согласно действующего законодательства РФ.

        О правилах пожарной безопасности ознакомлен(а):

       Со статьей 19.12 КОАП ознакомлен(а)

«___»  _____________20 _г.          ________________________            ________________

(Ф.И.О.)
подпись

Разъяснил:_____________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О., подпись и дата)